『南青山サンタキアラ教会』が港区「みどりの街づくり賞」を受賞

2012 年 11 月 20 日

各 位

                            オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：山谷 佳之、以下「オリックス不動産」）は、

2010年11月15日に竣工を迎えたウェディング施設『南青山サンタキアラ教会』において、第9回（平

成24年度)港区「みどりの街づくり賞」を受賞しましたのでお知らせします。

「みどりの街づくり賞」は、環境への配慮と優れた緑化計画を行っている民間施設を表彰する制

度で、生活環境のさらなる改善と緑に関する普及啓発事業を促進する目的で、平成 16 年度に創

設されました。

本賞は、建築物と周辺の景観との調和や生き物にやさしい植栽計画、地域貢献度など 10 項目

の審査基準に基づき、学識経験者などで構成される選定審査会によって審査が行われました。ま

た、今年度の受賞施設は平成 22 年度に緑化計画の完了届を提出した 67 件の対象緑化施設のう

ち、計 3 件が入選しました。

 『南青山サンタキアラ教会』は、今回の受賞において通り沿いの壁全面の壁面緑化や、四季折々

の多種多様な植物を繊細に重ね合わせた、植栽による空間づくりの取り組みが高く評価されました。

印象的な壁面緑化と敷地内の中庭は、木々に囲まれたイタリアの田舎にある教会を思わせるような

重厚でシンプルな造りの教会を引き立てるとともに、南青山の街並みとの調和を実現しました。

（本物件の壁面緑化および敷地内中庭のガーデニングの施工は、ガーデンデザイナーの有限会社スタイル イズ

スティル リビング 長濱 香代子氏＜現、長濱香代子庭園設計株式会社 代表取締役＞を登用。）

オリックス不動産は、今後も安全で快適な生活環境に配慮した、みどり豊かなより良い街づくりを

推進してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス不動産 社長室 永井・中村・石井 TEL：03-5418-4313

【 『南青山サンタキアラ教会』のお問い合わせ先 】

南青山サンタキアラ教会 ウェディングサロン

TEL：03-5464-7773（平日 11:00～20:00、土日祝 10:00～19:00）※火曜定休、祝日除く

http://www.santa-chiara.jp/index.html

【『南青山サンタキアラ教会』概要】

所  在  地： 東京都港区南青山 5-5-24 （住居表示）

基本設計･デザイン監修： 株式会社創建築設計事務所 （代表取締役社長 上田斉）

実 施 設 計 ･工 事 監 理： 大和ハウス工業株式会社

施  工： 大和ハウス工業株式会社

竣  工  日： 2010 年 11 月 15 日

開 業 日： 2010 年 11 月 27 日

敷 地 面 積： 1,298.75 ㎡

延 床 面 積： 1,378.63 ㎡

建 物 構 造： 鉄骨造

階 数： 地上 2 階

工 期： 2010 年 5 月 21 日～2010 年 11 月 15 日

【『南青山サンタキアラ教会』外観】

【平成 24 年度港区「みどりの街づくり賞」、「景観街づくり賞」合同表彰式】

2012 年 11 月 19 日、「みどりの街づくり賞」、「景観街づくり賞」合同表彰式が行われました。

【表彰式】